

宁波GQY视讯股份有限公司 2016年度业绩快报及致歉的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2016年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所最终审计，与公司2016年年度报告披露的数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2016年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	176,863,391.90	203,519,355.65	-13.10%
营业利润	-22,693,366.57	4,549,666.19	-598.79%
利润总额	-13,593,724.09	7,084,313.40	-291.88%
归属于上市公司股东的净利润	-15,222,167.27	4,899,557.40	-410.68%
基本每股收益(元)	-0.04	0.01	-500.00%
加权平均净资产收益率	-1.44%	0.46%	-1.90%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	1,123,684,837.35	1,120,210,111.68	0.31%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,049,993,071.07	1,065,215,238.34	-1.43%
总股本(股)	424,000,000	212,000,000	100.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.48	2.51	-1.20%

注：1、上表数据为公司合并报表数据；

2、公司于2016年6月以资本公积金向全体股东每10股转增10股，总股本由上年年末的21,200万股增至42,400万股，根据可比性原则，以转增后的股本重新计算

上年同期基本每股收益及本报告期初的每股净资产。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 17,686.34 万元，较上年同期减少 13.10%；实现营业利润-2,269.34 万元，较上年同期减少 598.79%；实现利润总额-1,359.37 万元，较上年同期减少 291.88%；全年实现归属于上市公司股东的净利润-1,522.22 万元，较上年同期减少 410.68%；基本每股收益为-0.04 元。

造成公司 2016 年经营业绩下降的主要原因是：

(1) 报告期内，受到宏观经济形势和行业竞争加剧的影响，公司大屏幕拼接显示系统产品单价较上年同期出现了不同程度的下降，以及由于原材料和人工成本的上升导致大屏产品毛利下降约 10%；此外，由于机器人部分相关产品仍在市场前期，未能对公司 2016 年全年业绩产生利润贡献；

(2) 本报告期内利息收入较上年同期有所减少，而无形资产等固定摊销较上年同期出现一定增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2017年1月27日披露的2016年度业绩预告中，披露的全年净利润预计为1425万元—1575万元；本次业绩快报披露的经营业绩较前次披露的业绩预计产生重大变化的主要原因是：

鉴于截止2016年年末宁波洲际机器人有限公司各方股东的实缴出资比例与认缴出资比例存在差异，出于谨慎性原则，结合各方意见，公司就宁波海曙区的闲置房产（含土地）出资事项，由原按认缴出资比例进行会计处理调整为按实缴出资比例处理，调整后本报告期内不再确认相关房产（含土地）投资增值收益。

四、董事会致歉说明

本次业绩快报数据是公司财务部门与会计师事务所初步沟通后的核算结果，关于公司2016年度的详细财务数据将在2016年度报告中披露。

就本次业绩快报数据与2016年度业绩预告的预计数据不符的修正情况，公司董事会特向广大投资者致以诚挚的歉意，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

宁波 GQY 视讯股份有限公司董事会

二〇一七年二月二十四日